

RCS : MARSEILLE

Code greffe : 1303

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MARSEILLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2003 B 03072

Numéro SIREN : 451 026 587

Nom ou dénomination : PERETTI BONNET Associés

Ce dépôt a été enregistré le 15/06/2023 sous le numéro de dépôt 4926

CERTIFIÉ CONFORME
A L'ORIGINAL

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)	401 100.00	86 280.00	314 820.00	401 100.00	86 280.00	21.51
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	201 149.74	71 027.11	130 122.63	150 139.99	20 017.36	13.33
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	500.00		500.00	500.00		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	488.00		488.00	488.00		
	Total II	603 237.74	157 307.11	445 930.63	552 227.99	106 297.36	19.25
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	431 320.62	77 247.35	354 073.27	324 127.26	29 946.01	9.24
	Autres créances	66 256.39		66 256.39	80 190.03	13 933.64	17.38
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	186 773.84		186 773.84	154 960.63	31 813.21	20.53
	Charges constatées d'avance (3)	4 533.30		4 533.30	3 775.58	757.72	20.07
	Total III	688 884.15	77 247.35	611 636.80	563 053.50	48 583.30	8.63
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 292 121.89	234 554.46	1 057 567.43	1 115 281.49	57 714.06	5.17

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

488.00

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 150 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	150 000.00	150 000.00		
	Réserves				
	Réserve légale	15 000.00	15 000.00		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	201 928.77	197 785.45	4 143.32	2.09
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	80 951.64	54 143.32	26 808.32	49.51
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	447 880.41	416 928.77	30 951.64	7.42
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	302 420.17	427 760.58	125 340.41	29.30
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	5 656.10	19 222.99	13 566.89	70.58
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 873.48	73 473.44	20 599.96	28.04
	Dettes fiscales et sociales	178 787.73	136 172.36	42 615.37	31.30
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	7 557.54	5 598.35	1 959.19	35.00
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)	62 392.00	36 125.00	26 267.00	72.71
	Total IV	609 687.02	698 352.72	88 665.70	12.70
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 057 567.43	1 115 281.49	57 714.06	5.17

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

453 417.02 362 577.72

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 057 567.43 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 140 353.92 Euros et dégageant un bénéfice de 80 951.64 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/I)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	401 100		
Installations générales agencements aménagements divers	129 364		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	76 911		3 645
TOTAL	206 275		3 645
Autres participations	500		
Prêts, autres immobilisations financières	488		
TOTAL	988		
TOTAL GENERAL	608 363		3 645

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			401 100	401 100
Installations générales agencements aménagements divers			129 364	129 364
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		8 770	71 786	71 786
TOTAL		8 770	201 150	201 150
Autres participations			500	500
Prêts, autres immobilisations financières			488	488
TOTAL			988	988
TOTAL GENERAL		8 770	603 238	603 238

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers	17 397	12 444		29 841
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	38 738	11 218	8 770	41 186
TOTAL	56 135	23 662	8 770	71 027
TOTAL GENERAL	56 135	23 662	8 770	71 027

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	12 444				
Matériel de bureau informatique mobilier	11 218				
TOTAL	23 662				
TOTAL GENERAL	23 662				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles		86 280			86 280
Sur comptes clients	28 227	77 247	28 227		77 247
TOTAL	28 227	163 527	28 227		163 527
TOTAL GENERAL	28 227	163 527	28 227		163 527
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		77 247	28 227		
exceptionnelles		86 280			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	488	488	
Clients douteux ou litigieux	126 846	126 846	
Autres créances clients	304 475	304 475	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	758	758	
Taxe sur la valeur ajoutée	6 295	6 295	
Groupe et associés	20 605	20 605	
Débiteurs divers	38 598	38 598	
Charges constatées d'avance	4 533	4 533	
TOTAL	502 598	502 598	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 455	1 455		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	300 965	144 695	156 270	
Emprunts et dettes financières divers	5 143	5 143		
Fournisseurs et comptes rattachés	52 873	52 873		
Personnel et comptes rattachés	32 278	32 278		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	37 726	37 726		
Impôts sur les bénéfices	20 727	20 727		
Taxe sur la valeur ajoutée	86 416	86 416		
Autres impôts taxes et assimilés	1 640	1 640		
Groupe et associés	513	513		
Autres dettes	7 558	7 558		
Produits constatés d'avance	62 392	62 392		
TOTAL	609 687	453 417	156 270	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	125 312			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
PARTS SOCIALES	100.0000	1 500			1 500

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
DT. PRESENTATION CLIENTELE	150 000			150 000	
DT.PRESENTATION CLIENT. MEC	251 100			251 100	86 280
Total	401 100			401 100	86 280

En application du règlement CRC 2015-06 du 23 novembre 2015 , il a été réalisé un test de valorisation du fonds commercial inscrit à l'actif.

Ce test a montré que la valeur brute de cet actif doit être dépréciée
Montant de la dépréciation constatée en 2022 : 86 280 Euros

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	28
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 204
Dettes fiscales et sociales	42 744
Autres dettes	59
Total	46 034

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	2
Employés	16
Total	18

Sont exclus du calcul des effectif 5 apprentis

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

DOMINIQUE PERETTI PRET CIC	714
DOMINIQUE PERETTI PRET LCL	46 039
ANAIIS BONNET PRET CIC	714
ANAIIS BONNET PRET LCL	46 039
PGE CAUTION GARANTIE PAR L'ETAT A 95% DE 250 000 EUROS	208 887
Total	302 393

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Le montant de l'indemnité nette est estimé à 25 963 € (hors charges sociales).

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	150 000	150 000	150 000	150 000	150 000
Nbre des actions ordinaires existantes	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	1 320 041	1 564 439	1 485 112	1 698 893	2 140 354
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	59 765	92 998	28 700-	64 993	260 641
Impôts sur les bénéfices	3 600-	304	406-	2 479	20 727
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	26 588	65 641	36 897-	54 143	80 952
Résultat distribué					50 000
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	42.24	61.80	18.86-	41.68	159.94
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	17.73	43.76	24.60-	36.10	53.97
Dividende distribué à chaque action					33.33
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	12	18	17	16	18
Montant de la masse salariale de l'exercice	441 147	592 773	566 698	582 588	706 573
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	143 857	169 784	155 217	152 553	175 363

SAS PERETTI-BONNET Associés
Société par actions simplifiée
Capital de 150 000 Euros
Siège social : 20 allées Turcat Méry
13008 MARSEILLE
RCS MARSEILLE B 451 026 587

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

**Texte de la résolution d'affectation du résultat prise lors de l'assemblée générale
ordinaire annuelle du
22 MAI 2023**

TROISIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la présidence et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 80 951,64 euros de la manière suivante :

- Distribution de dividendes :	60 000,00 €
- Report à nouveau :	<u>20 951,64 €</u>
TOTAL :	80 951,64 €

Le Président constate que la situation nette de la société est, en conséquence de ce qui précède, la suivante :

Capital social :	150 000,00 €
Réserve légale :	15 000,00 €
Report à nouveau :	<u>222 880,41 €</u>
TOTAL capitaux propres :	387 880,41 €

L'Assemblée Générale rappelle les distributions de dividende réalisées au cours des trois exercices précédents :

- 2022 : 50 000 €
- 2021 : aucune distribution
- 2020 : aucune distribution

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme

Dominique PERETTI
Directeur Général





ALTICA CONSEIL

EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL - AUDIT

PERETTI – BONNET Associés
Société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes

GTC DE MARSEILLE
2, Rue Emile Pollak
13291 MARSEILLE cedex 06

LR/AR N° 2C 176 819 9577 8

Marseille, le 13 juin 2023

Madame, Monsieur,

Greffes du Tribunal de Commerce

15 JUIN 2023

de Marseille

Nous vous prions de trouver ci-joint le dépôt des comptes annuels 31/12/2022 concernant notre société la SAS PERETTI BONNET ASSOCIES immatriculée au RCS de MARSEILLE sous le numéro 451 026 587 :

- Comptes annuels 31/12/2022,
- Proposition d'affectation du résultat,
- Clause de confidentialité,
- Chèque CIC n° 4960437 d'un montant de 45,02 €.

Vous en souhaitant bonne réception, recevez, Madame, Monsieur, l'expression de nos respectueuses salutations.

Anaïs BONNET
Expert-Comptable – D.G.



Tél : 04.91.00.32.57 – www.alticaconseil.com
20, Allées Turcat Mery – 13008 MARSEILLE
E-mail : contact.mrs@alticaconseil.com

commissaire
aux comptes

SAS au capital de 150 000 euros – RCS MARSEILLE B 451 026 587
Société inscrite à l'ordre des Experts Comptables – Tableau Régional de Marseille P.A.C.A.
Membre de la Compagnie régionale des Commissaires aux Comptes près la Cour d'appel d'Aix-en-Provence
Siret 451 026 587 00027 - APE 6920Z